



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๘๐๘.๒/ว ๖๗๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือนธันวาคม ๒๕๕๖ ตามกันเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมีโครงการที่จะดำเนินการจัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยนายถนอม จำภูเหลื่อม บ้านน้ำไหล หมู่ที่ ๑๒ ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๔๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๑๑๐.๐๐ ตร.ม. โหล่ทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุก ไม่น้อยกว่า ๓.๙๖ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธร

ราคากลาง ๒๒,๓๓๒.๐๖ บาท (-หกหมื่นสองพันสามร้อยสามสิบสองบาทหกสตางค์-)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธร เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๒

(นายชัชวาล ตุนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธร

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. ขอย นายถนอม บ้านน้ำไหล หมู่ที่ 12

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 44.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 110.00 ตร.ม. ใหลทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาณทรินคลุกไม่น้อยกว่า 3.96 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 12 บ้านน้ำไหล ตำบลพระพุทธร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

-

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 เมษายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาขงประมาณ
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม	ตร.ม.						
	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	110.00	1.77	194.70	1.3624	2.41	265.26
2	งานดิน	ลบ.ม.						
	2.1 งานกลางป่าและขุดตอ ขนาดเตา	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง	ลบ.ม.						
	3.1 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	3.96	376.85	1,492.33	1.3624	513.42	2,033.15
	3.2 งานใหลทางหินคลุก	ลบ.ม.	5.50	459.86	2,529.23	1.3624	626.51	3,445.82
	3.3 งานทรายรองใหลผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	110.00	368.24	40,506.40	1.3624	501.69	55,185.92
4	งานผิวทาง	ม.						
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ม.	10.00	102.90	1,029.00	1.3624	140.19	1,401.91
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
5	งานโครงสร้าง	ม.						
	5.1 งานท่อกลมขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						

6	งานเบ็ดเตล็ด 6.1 บ่อพักน้ำ ค.ส.ล. งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	แห่ง ป้าย	1	0.00	-	-	62,332.06
TOTAL							62,332.06

=	45,751.66
=	-
=	-
=	1.3624
=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หกหมื่นสองพันสามร้อยสามสิบสองบาทหกสลึงต่างค์	62,332.06
--------------------------	--	-----------

พื้นที่ 110.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา 566.66 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
 ตามคำสั่งที่ 76/2566 ลงวันที่ 17 มีนาคม 2566
 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคามีเป็นราคากลาง
 เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2566

(ลงชื่อ) *วิไลสิน* ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสร อัครวิทย์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) *[Signature]* กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายทวีศักดิ์ นิจเกษม)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) *[Signature]* สิริประเสริฐศิลป์
 นายช่างโยธาชำนาญงาน